Emertimi dhe Forma ligjore HBP Services Albania, DSH, Degé e shogérive t& huaja

NIPT -i L83022401G

Adresa e Selise Rruga "Lagjja 1 Maji", Hyrja 1, Apartamenti Nr.4, ZK. 8531,
Fier

Data e krijimit 22.06.2018

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore:
Projekte ECP per fusha gazi dhe nafte. Projektimi i teknologjive te gazit dhe naftes.

gazit dhe naftes.Importi dhe tregtimi i pajisjve te gazit dhe naftes dhe pjeseve te kembimit. Sherbimi i
i | trajtimit te ujit. Importi dhe eksporti, perfshire tregtine me klering.

Projektimi | pajisjeve te

pastrimit te cisternave te naftes. Sherbim
Aktivitete te tjera te lejuara ne Republiken e Shgiperise.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 22.06.2018
Deri 31,12.2018
26.03.2019

Data € mbylljes se Pasqyrave Financiare
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N,‘ A KT ENE T Shenime! 2018
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 1 4,722,881
1 Banka 4,722,881
2 Arka 0
» Investime 2 0
1 Né fituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
» Té drejta té arkétueshme 3 10,842,530
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 10,842,530
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 34 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
» Inventarét 4 0
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshrme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
» Shpenzime té shtyra 5
» Té arkétueshme nga 8 ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 15,565,412
Aktivet Afatgjata :
» Aktive financiare 7 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t§ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarréq 7.4
5 Tituj té tjeré & mbajtur si aktive afalgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
» Aktivet materiale 8 94,177
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 94,177
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
» Ativet biologjike 9
» Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive 'e‘"ﬂ,l 101
2 Emrii Miré 10.2
'3 Parapagime pér AAJM 10.3
» Aktive tatimore té shtyra 11
» Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1} TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 94,177
AKTIVE TOTALE 15,659,58m :




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr] DETYRIMET DHE KAPITALI henime] 2018
» Detyrime afatshkurtra: 13 9,223,157
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 359,135
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 5,391,000
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurime shoqerore 13.8 282,316
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore, TVSH, TAP 13.9 2,883,765
10 T8 tjera té pagueshme 13.10 306,941
» Té pagueshme pér shpenzime t&é konstatuara 14
» Té ardhura té shtyra 15 0
» Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 9,223,157
» Detyrime afatgjata: 17 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa ¢ pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
» Té ardhura té shtyra 19
» Provizione: 20 0
1 Provizione pérpensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
» Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 9,223,157
P Kapitali dhe Rezervat 22
» Kapitali i Nénshkruar 23
» Primi i lidhur me kapitalin 24
» Rezerva rivlerésimi 25
» Rezerva té tjera 26 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva é tjera 26.3
» Fitimi i pashpérndaré 27
» Fitim/ Humbja e Vitit 28 6,436,432
Totali i Kapitalit 6,436,432
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15,659,589




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1~ Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018
» |T8 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 8,695,899
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t8 gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 407,452
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 1,103,939
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 0
2 Té tiera shpenzime 33.2 1,103,939
» [Shpenzime té personelit 34 352,434
1 Paga dhe shpérblime 34.1 302,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 34.2 50,434
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerdésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 4,623
» |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 .
» |Té ardhura té tjera ; 38 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 8.3 0
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -5,676
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare ] 40.2 -5,676
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 7,648,031
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,211,599
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 1,211,599
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 I
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 6,436,432
b |Fitimi/Humbja pér. 45 |
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese - 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018
»  |Fitimi/Humbja e vitit 46 6,436,432
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencal (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0
> |Totali i & ardhurave gjithéperfshirése pér vitin 48 6,436,432
» | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithép8rishirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 6,436,432

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 7,648,031

Rreguilimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare Jjomonetare -5,676

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar -1,211,599

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,623

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe (é tjera 10,842,530

Rénie/(rritie) né inventaré 0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 8,940,841

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 282,316
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 4,816,005
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve :

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materialo -98,800

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

interesa té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -98,800
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapltal/l aksionar 0

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 0

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

te tjera finanaciare 5,676
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 5,676
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 4,722,882
Mjete monetare dhe okuivalenté té mjeteve monetare mé 24 Tetor 2017 0.

Efekli i luhatjeve té kursit 16 kémbimit té mjeteve monetare 0 Ny
Mjete monetare dhe ekuivaienté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018 4,722,8

i ﬁ‘,o ¥
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Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém {é pasqyrave financiare
¢) Shenime {8 tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri ;
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragjtur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode,
te amortizimit te A.Agji.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.




1.4

1

341

3.2

3.3

34

3.5

B

- Kompjutefa e sisteme informacioni me 20 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Banka

Emri i Bankes Monedha | Nr llogarise

Viera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlerane
leke

Raiffeisen Bank Leke 0001365236

57866.26

1

57,866

Raiffeisen Bank USD 00021365236

43284.05

107.82

4,666,886

WIN| =

Raiffeisen Bank EUR 0011365236

-15.16

123.44

-1,871

Totali

4,722,881

Arka

Nr

EMERTIMI

Vlerane
valute

Kursi
fund vitit

Vlerane
leke

Arka ne Leke

0

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta,te tjiera me viere

Totali

|54

Vv ¥

\'
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A

T& drejta t& arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

10,842,530
10,842,530

H

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

T& tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjers, kreditoré té tjer¢ (teprica debitore)
Llogari té& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerasim i té& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej




8.1

8.3

13.5

13.8

137

13.8

13.9

Kapital i nénshkruar i paguar

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur [Vlera) Amortizimi VI.mbetur

Emertimi

Toka e ndértesa

Impiante e makineri

o

Té tjera Ins. pajisje 98,800 4,623 94,177

Shuma 98,800 4,623 94,177 0 0 0

NN NN N

Yy ¥V VN NN N

(=}

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 0
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

DETYRIMET DHE KAPITALI

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime nga njési ekonomike brenda grupit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime 359135

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit 5391000

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

\

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 282,316
Paga dhe shpérblime 265,576
Paradhé&nie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 16,740
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera

\

)

\Ox

Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,883,765
Akciza

Tatim mbi t¢ ardhurat personale 3 g5ty
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin 1,211,599
Shteti- TVSh pér t'u paguar 1,672,166

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim




13.10

17.2

201
20.2

26.1
26.2
26.3

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéeve dhe pronaréve

Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

18 5l

21

N

13188 12163 1N

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Inventari i Furnitoreve pashkangjitur
Debitoré t& tjeré, kreditoré té tieré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere pashkangjitur

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
T& ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

ezerva rivlerésimi

Rezerva rivieresimi

Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera

27 Fitimii pashpérndaré

28

Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga kontrata sherbimi
Te ardhura nga shitje e mallrave

Te ardhura nga shitje te tiera
Te ardhura nga interesat ( faturuar mbi llogarine klient)

Te ardhura te tjera

Shpenzimet perbehen nga

o Kosto e mallrave te perdorura per projektin
e Blerjete pastokueshme per zyren
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6,436,432

8,695,899

407,452

2,700
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Shpenzime ndermjetesimitieje gendrimi 10,200

[ ]
« Shpenzime telefon, internet 51,378
e Paga dhe shpérblime 302,000
o Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 50,434
e Shpenzime geraje per zyren, 325,182
Shpenzime transport, mjete me gera 228,980
e Shpenzime te tjera te administrimit 325,182
e Taksa dhe tarifa vendore 33,250
e shpenzime per akomodimin e personelit
e shpenzime uje drita 40,713
¢ Shpenzime udhetime, transport taxi
e Sherbime dhe komisione bankare 39,643
e Shpenzime té tjera financiare ( humbjet nga diferencat ne kurset e kembimi- 5,676
e amortizimi 4,623
Te tjera 46,711
TOTALI 1,455,320
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7,648,031
o Fitimi i ushtrimit 7,648,031
e Shpenzime te pa zbriteshme 429,299
o Humbja e tatueshme
o Tatimi mbi fitimin 1,211,599
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshinen zérat e méposhtém:
> shpenzime qgera, uje drita, per akomodim stafi 394241
> Te tjera te pazbritshme 35058
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,436,431
o |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 0
o |Rritja e kapitalit aksioner 0
o |Rivleresime 0

Llogarite jashte bilancit

Vv

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Li Xue _»




